
1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Δήμος Μαραθώνος: 24/03/2025
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αριθμός Απόφασης: 159/2025
ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ

ΘΕΜΑ: «Περί ματαίωσης της επανάληψης της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης για
την υπηρεσία με τίτλο “Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας για το προσωπικό του Δήμου
Μαραθώνος”».

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ο Δήμαρχος Μαραθώνος Αττικής

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 209 § 9β Ν. 3463/06 (Α’ 114) όπως ισχύει.

4) Τις διατάξεις των άρθρων 27, 28, 29 και 52 παρ. 1 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) «Αναμόρφωση

του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού,

κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων

τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής

αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων

χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».

5) Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας για το

προσωπικό του Δήμου Μαραθώνος».

6) Την με αριθ. 1/2025 Μελέτη του Τμήματος Ανθρωπίνου Δυναμικού της Διεύθυνσης

Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαραθώνος.

ΑΔΑ: Ψ8ΣΔΩΛΜ-Τ68
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.03.26
09:31:33 EET
Reason:
Location: Athens



2

7) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 25REQ016234256 2025-01-31.

8) Τη με αριθ. πρωτ. 3986/14-02-2025 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης, με ΑΔΑ

6Ζ01ΩΛΜ-43Ρ, η οποία έχει εκδοθεί κατόπιν του από 31.01.2025 τεκμηριωμένου αιτήματος

της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου και έχει καταχωρηθεί με α/α 192 στο Μητρώο

Δεσμεύσεων του Δήμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 203 Ν.4555/18.

9) Το εγκεκριμένο αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 25REQ016370873 2025-02-25.

10) Τη με αριθμό 115/2025 Απόφαση του Δημάρχου (ΑΔΑ: ΡΣΠΠΩΛΜ-0Ε9) με την οποία

αποφασίστηκε η διενέργεια της ως άνω υπηρεσίας και η αποστολή πρόσκλησης προς τους

οικονομικούς φορείς: α) ΠΡΟΛΗΨΗ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με διακριτικό τίτλο BIOSAFETY Α.Ε. (ΑΦΜ 999993964, Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε.

Αθηνών) και β) Γ. ΨΑΘΑΣ - Κ. ΧΡΥΣΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., με διακριτικό τίτλο PRO.EX. Ο.Ε. (ΑΦΜ

099975770, Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας).

11) Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 5171/04-03-2025 πρόσκληση υποβολής προσφοράς, η οποία

αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 25PROC016401292 2025-03-04 και εστάλη στους

ανωτέρω.

12) Τη με αριθμό 145/2025 Απόφαση του Δημάρχου (ΑΔΑ: ΡΖΧΥΩΛΜ-995) με την οποία

αποφασίστηκε η ματαίωση της ανωτέρω διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης (ΑΔΑΜ

25PROC016401292), η επανάληψη της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης για την

υπηρεσία με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας για το προσωπικό του Δήμου

Μαραθώνος» και η αποστολή πρόσκλησης προς τους οικονομικούς φορείς: α) Γ. ΨΑΘΑΣ - Κ.

ΧΡΥΣΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., με διακριτικό τίτλο PRO. EX O.E. (ΑΦΜ 099975770) και β) Α.ΤΖΟΒΑΡΑΣ

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε., με διακριτικό τίτλο TZOVARAS GROUP Ι.Κ.Ε. (ΑΦΜ 998459296).

13) Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 6447/14-03-2025 πρόσκληση υποβολής προσφοράς

(επανάληψη), η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 25PROC016472877 2025-03-14 και

εστάλη στους ανωτέρω.

14) Το από 24-03-2025 Πρακτικό της αρμόδιας υπηρεσίας.

ΑΔΑ: Ψ8ΣΔΩΛΜ-Τ68



3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Τη ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης της με αριθ. πρωτ. 6447/14-03-

2025 πρόσκλησης υποβολής προσφοράς (ΑΔΑΜ 25PROC016472877), για την υπηρεσία με τίτλο

«Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας για το προσωπικό του Δήμου Μαραθώνος».

Β. Τη σύνταξη νέας μελέτης για την υπηρεσία με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας για

το προσωπικό του Δήμου Μαραθώνος» με επικαιροποιημένες τιμές προϋπολογισμού.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό (159/2025 ΑΔ) και θα αναρτηθεί στο δικτυακό τόπο

ειδικού σκοπού του Δήμου (http://sites.diavgeia.gov.gr/marathon).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΣΙΡΚΑΣ

ΑΔΑ: Ψ8ΣΔΩΛΜ-Τ68


